•
br • CÂMARA MUNICIPAL DE

V, HORIZONTE '
REQUERIMENTO N° 120/2025

iNÉCn'a. DE

REQUER A REFORMA DA ESCOLA EM EF

DIONIZIA ROCHA DE MORAIS NA

LOCALIDADE DE JENIPAPEIRO NESTE

MUNICÍPIO

O Vereador JOSE FLAVIO CABRAL LIMA no uso de suas atribuições legais e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

;REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais a reforma da escola Emef Dionizia Rocha de Morais na localidade de

Jenipapeiro neste Município.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa atender aos pedidos da comunidade que solicita a
melhoria da estrutura referida escola, para que haja melhor atendimento dos
alunos, professores e pais que utilizam este importante equipamento público, logo
atender esta demanda, vai desenvolver o espaço urbano viável que valorizando o
logradouro e trazendo benefícios para toda a comunidade do entorno atendida pesa,
escola.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

pro idências

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 03 dias do ês de

Abril de 2025.

JOSE FLAVIO CABI3M J7IMA
VereaLab—r

RECEBIDO EM!'
04'

CAMARA MUN. GE HORIZONTE!.

pe‘,

Av, Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• ©cmhorizonteoficial câmaramunicipaidehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br